
RESOLUCION -CD- Nº   466/2011

Salta,  4 de Octubre de 2011
Expediente Nº 12.018/03

1

VISTO: La Resolución CS Nº 579/10 mediante la cual se aprueba el “Ciclo

Introductorio a la Licenciatura en Enfermería para egresados de los Institutos de Educación

Superior No Universitarios, con Título de Enfermero/a Profesional” (CILE) de la Facultad de

Ciencias de la Salud; y,

CONSIDERANDO:

  Que a fs. 330/349, la Coordinadora del CILE, Lic. Angélica ALARCÓN

APARICIO (designada mediante Resolución CD Nº 069/11), presenta el informe

correspondiente, dando cumplimiento a lo establecido en el Anexo I de la Resolución

citada, para el Período Lectivo 2011.

  Que la Comisión de Carrera de Enfermería emitió el informe correspondiente

(fs. 350).

POR ELLO: en uso de las atribuciones que le son propias, y atento a lo

aconsejado por la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina de éste Cuerpo,

mediante Despacho Nº 218/11;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

(En Sesión Ordinaria Nº 13/11 del 30/08/11)

RESUELVE

ARTICULO 1º: Aprobar el informe final del “Ciclo Introductorio a la Licenciatura en

Enfermería para egresados de los Institutos de Educación Superior No Universitarios, con

Título de Enfermero/a Profesional” – Período Lectivo 2011, presentado por la Coordinadora

del mismo, Lic. Angélica ALARCÓN APARICIO.

ARTICULO 2º: Tener por aprobados al mencionado Ciclo, a efectos de incorporar en el

Segundo Ciclo de la Licenciatura en Enfermería - Período Lectivo 2011, a los siguientes

alumnos:



RESOLUCION -CD- Nº   466/2011

Salta,  4 de Octubre de 2011
Expediente Nº 12.018/03

2

Nº APELLIDO Y NOMBRE DNI

1 ALARCÓN, Noemí Beatriz 17.458.514

2 ARENAS, Yamila Vanesa 32.934.370

3 AGUIRRE, Eusebia  Angélica 11.344.354

4 ASTORGA LASSO, Alejandra Beatriz 33.488.228

5 ARIAS, Facundo Ismael 34.786.471

6 ARIAS, Mauricio Jesús 36.291.228

7 ASTIGUETA, Eliana Rocío del Valle 34.974.266

8 BARRIOS, Paola Elizabeth 24.638.034

9 BURGOS, Paula Elizabeth 35.194.130

10 CABEZAS  María Gabriela 29.742.700

11 CASTRO, Constanza Arabela del Valle 30.221.500

12 CASTRO, Carmen Vanesa 33.717.736

13 CASTRO, Érica Raquel 30.129.124

14 CORREJIDOR, María del Carmen 33.249.707

15 CORREJIDOR, Maribel Soledad 32.400.246

16 CHOCOBAR Silvia Liliana 14.708.545

17 DUARTE, Yesica Débora Betsabe 28.887.978

18 FARFÁN, Jorgelina de los Ángeles 33.249.375

19 FIRME, Gabriela Alejandra 33.661.610

20 GARCÍA, Sonia Griselda 26.804.478

21 GÓMEZ, Daniel Osvaldo 29.049.406

22

GODOY PEREYRA, Sara Malvina

Soledad 34.244.278

23 GUTIÉRREZ, Liliana Elizabeth 29.645.081

24 LÓPEZ, Javier Bertrán 28.466.091

25 LÓPEZ, Ariel Gustavo 22.253.006



RESOLUCION -CD- Nº   466/2011

Salta,  4 de Octubre de 2011
Expediente Nº 12.018/03

3

Nº APELLIDO Y NOMBRE DNI

26 LÓPEZ, Carol Natalia 30.289.023

27 LÓPEZ, Luis Fernando 32.749.774

28 LÓPEZ, Marta Isabel 27.175.860

29 MAIDANA Isabel Alejandra 20.920.164

30 MANSILLA, Pamela Alejandra 33.584.509

31 MARTÍNEZ, Eva María 23.912.873

32 MIRANDA, María Elisa de los Ángeles 27.972.697

33 MOLDES, Juana del Milagro 14.007.446

34 NOLASCO, Meliza Raquel 32.510.360

35 PADILLA, Yanina Elisabeth 32.227.551

36 PINO, Adriana del Carmen 31.840.079

37 PONCE, Analía Lorena 27.726.728

38 QUIROGA, Eliana Romina 33.661.536

39 POQUECHOQUE, Judith Rita Valeria 33.253.004

40 REARTE, Graciela Noemí 25.600.905

41 RÍOS OFREDI, Rosa Gabriela 32.857.507

42 RODRÍGUEZ, Carlos José Daniel 34.550.527

43 RODRÍGUEZ, Gladys Raquel 20.393.583

44 RODRÍGUEZ, Sonia Soledad 29.335.199

45 RODRÍGUEZ, Vanesa Evangelina 32.462.918

46 ROMERO, Analía Verónica 24.464.766

47 SALVA, Claudia Ramona 32.044.835

48 SOTO ÁLVAREZ, María Verónica 31.922.399

49 RUANO Nadia Soledad 30.806.817



RESOLUCION -CD- Nº   466/2011

Salta,  4 de Octubre de 2011
Expediente Nº 12.018/03

4

Nº APELLIDO Y NOMBRE DNI

50 SINGH, Nadia Fabiana 30.031.931

51 TAPIA ,Jorge Ignacio 32.400.499

52 TITO CALIZAYA, Estela María 30.878.923

53 SOTO, María 14.742.808

54 TOLABA, Virginia del Milagro 34.190.804

55 VALDIVIEZO MIRANDA, Rosana del Valle 23.316.724

56 VIEIRA, Débora Alesia 28.738.778

57 YUFRA, María Estefanía 33.592.986

58 ESCALERA DÍAZ, Priscila Viviana 32.433.916

ARTICULO 3º: Hágase saber y remítase copia a: Secretaria Académica, Lic. ALARCÓN

APARICIO, Comisión de Carrera de Enfermería, y siga a Dirección General Administrativa

Académica – Dirección de Alumnos, de esta Facultad a sus efectos.

LIC. CECILIA PIU DE MARTIN        MGS. NIEVE CHAVEZ

SECRETARIA         DECANA 


